
 Протокол
№ 

гр. София,    17.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 5 състав,  в 
публично заседание на 17.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Владимир Николов

 
 
при участието на секретаря Мая Георгиева, като разгледа дело номер 11392 
по  описа  за  2024  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 9.50 часа се явиха:
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. А. М. – редовно призован за днешното съдебно заседание,  явява се 
лично и с адв. Д., с пълномощно по делото. 
ОТВЕТНИКЪТ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ  НА  ДЪРЖАВНА  АГЕНЦИЯ  ЗА  БЕЖАНЦИТЕ  при 
Министерски  съвет  –  редовно  призован  за  днешното  съдебно  заседание,  не  се  явява,  не  се 
представлява.
СГП – редовно призована, не изпраща представител.
ЯВЯВА СЕ ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. – редовно призован.
АДВ. Д. – Да се даде ход на делото.
СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно 
заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Разбирам се с преводача, не възразявам той да ми превежда.
НАЗНАЧАВА за преводач на жалбоподателя Д. Т..
СНЕМА самоличността му:
Д.  Т.  –  72  г.,  неосъждан,  без  дела  и  родство  със  страните,  предупреден  за  наказателната 
отговорност по чл. 290, ал. 2 от НК, обеща да даде верен превод.
ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка.
АДВ. Д. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям и моля да 
приемете доказателства за продължаващото насилие на територията на С.. Представям справка - 
актуализация  за  С.,  доклад  на  У.,  както  и  5  бр.  статии  и  снимки  от  Интернет,  доказващи 



продължаващото насилие в страната на произход на жалбоподателя, писмо от А. интернешънъл 
на  чужд  език,  както  и  молба  по  адм.  д.  №  130/2025  г.  по  описа  на  АССГ,  представено  от 
процесуален  представител  на  ответника  във  връзка  с  изготвена  справка  за  предоставена 
международна  закрила  на  сирийски  гражданин  за  предходната  календарна  година,  както  и 
задължителната военна служба, въведена от новите управляващи. Нямам други доказателствени 
искания. Няма да сочим доказателства.      
По доказателствата
СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените с жалбата и с административната преписка писмени доказателства.
ПРИЕМА днес представените от адв. Д. писмени доказателства, посочени по-горе в протокола от 
днешното съдебно заседание.
СЪДЪТ като взе предвид становището на страните за липса на доказателствени искания, намира 
делото за изяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО
АДВ. Д.    – Моля да отмените процесното решение като постановено в противоречие с чл. 8 и 9  
от ЗУБ, чл. 15 б.б от директива 83 от 2004 г., както и съобразите задължителните указания на 
ВКБООН към държавите членки да продължат да предоставят статут на лица, търсещи закрила 
до  окончателното  стабилизиране  на  обстановката.  В  решението  са  изложени  бланкетни 
фактически  и  правни  изводи  като  е  посочено  че  фронтовите  линии  остават  стабилни  при 
положение че месец след постановяване на решението бе проведена най-голямата офанзива от 
различни военни фракции, което доведе до сваляне на 13 годишен режим в С.. В решението не е 
обсъдена заплахата от преследване за жалбоподателя, вкл. съобразно представените и приобщени 
по делото доказателства  за  задължителна  военна служба,  провежданите полицейски мерки за 
задържане,  както  и  дискриминационните  мерки  за  набиране  на  войници  спрямо  лица  едва 
навършили 12 годишна възраст.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ лично – Искам да живея в спокойна мирна държава. Майка ми и баща ми 
все още са в [населено място], обл. Д. А., С.. Преди седмица се чухме и казаха, че е много лошо 
положението, колкото мога да си стоя тук. Има търкане между кюрдите и новата власт. Набират 
войници от моя район, и момчета и момичета мобилизират. Моля за бежански статут за да си 
търся работа. 
СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК.
ДАВА на жалбоподателя 7-дневен срок за писмени бележки.
НА ПРЕВОДАЧА да се издаде РКО за сумата от 100 лева от бюджета на съда.
Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.02 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


